
 

Pieaugušais izglītojamais – Erasmus+ programmas pieaugušo izglītības individuālo 

mobilitāšu tvērumā ir persona vecumā no 25 gadiem, kura atgriežas izglītībā, lai 

turpinātu otrās iespējas izglītību (mācības pamata vai vidējās izglītības programmā 

(ne profesionālajā izglītībā), t.i., neklātienes, tālmācības, vakara), ir iesaistīta 

profesionālās pilnveides programmā, studiju modulī vai studiju kursā, vai apgūst 

neformālās izglītības programmu digitālās pratības vai svešvalodu apguvei un atbilst 

vismaz vienam no šiem kritērijiem: 

1. ar nepabeigtu vai pabeigtu pamatizglītību vai vispārējo vidējo izglītību (nav 

iegūta profesionālā vidēja izglītība vai augstāka izglītības pakāpe); 

2. nodarbināta profesiju klasifikatora 8. vai 9.pamatgrupas* profesijās;  

3. ar maznodrošinātas vai trūcīgas personas statusu mācību uzsākšanas brīdī; 

4. ar invaliditāti. 

*Astotās pamatgrupas profesijās nodarbinātie vada un uzrauga iekārtas un mašīnas vai 
automātiskās rūpnieciskās ražošanas līnijas, vilcienus, motorizētos transportlīdzekļus un 
pārvietojamās rūpniecības iekārtas personīgi vai ar distances vadības palīdzību, veic 
produkcijas montāžu no sakomplektētām detaļām atbilstoši noteiktām instrukcijām un 
tehnoloģijai. Devītās pamatgrupas profesijās nodarbinātie izpilda vienkāršus un monotonus 
darbus vai mehāniskas darba operācijas, lietojot rokas instrumentus un bieži arī fizisku 
spēku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erasmus+ programmas 1.pamatdarbībai (mācību mobilitāte) atbilstošas 

izglītības programmas 2021.gada konkursā Latvijā pieaugušo izglītības jomā: 

1) Vispārējās pamatizglītības programmas pieaugušajiem; 

2) Vispārējās vidējās izglītības programmas pieaugušajiem; 

3) Profesionālās pilnveides izglītības programmas pieaugušajiem (izņemot 

profesionālo tālākizglītību); 

4) Pieaugušo neformālās izglītības programmas;  

5) Sociālās rehabilitācijas un sociālās integrācijas programmas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Organizāciju saraksts, kuras Latvijā ir atbilstošas pieteikties Erasmus+ 

programmas 1.pamatdarbības (mācību mobilitātes) aktivitātēs  

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA 

Dalībtiesīgās organizācijas pēc izglītības programmas 

un aktivitātes 

Īstenotāju organizāciju piemēri 

 

Pamatizglītība pieaugušajiem Izglītības iestādes, kas īsteno formālās izglītības programmas 

pieaugušajiem, t.sk. vakara, neklātienes, tālmācības izglītības 

programmas (izņemot profesionālo tālākizglītību). 
Vidējā izglītība pieaugušajiem 

Profesionālās pilnveides programmas pieaugušajiem 

(izņemot profesionālo tālākizglītību) 

Valsts, pašvaldību, privātas izglītības iestādes, kas īsteno 

pieaugušo izglītības programmas (izņemot profesionālo 

tālākizglītību), piem., profesionālās un augstākās izglītības 

iestādes, pieaugušo izglītības/mācību centri u.c.; 

Iestādes, organizācijas un kapitālsabiedrības, kas nodrošina 

pieaugušo izglītību (piem., senioru skolas, sociālie 

uzņēmumi, trešās paaudzes universitātes, bezpeļņas 

organizācijas, apvienības,  nevalstiskās organizācijas, 

biedrības, fondi, nodibinājumi u.c.); 

Amatnieku/profesionālās apvienības, profesionālās 

asociācijas, kameras;  

Arodorganizācijas, arodbiedrības; 

Kultūras iestādes  un organizācijas, bibliotēkas, muzeji; 

Karjeras attīstības atbalsta sniedzēji; 

Sociālie partneri; 

Sabiedriskā labuma organizācijas; 

Pieaugušo izglītības asociācijas un apvienības. 

Cietumi un citas brīvības atņemšanas iestādes; 

Probācijas dienesti; 

Sociālo pakalpojumu sniedzēji; 

Nevalstiskās organizācijas; 

Humānās palīdzības u.tml. organizācijas. 

Pieaugušo neformālās izglītības programmas saskaņā ar 

Izglītības likuma 46.pantu  

Sociālās rehabilitācijas un sociālās integrācijas 

programmas (piemēram, invalīdiem, migrantiem, vecāka 

gadagājuma cilvēkiem, personām, kuras skārusi 

nabadzība) 

Citas mācību aktivitātes*  

Dalībtiesīgās organizācijas pēc lomas izglītības sistēmā Īstenotāju organizāciju piemēri 

 

Pieaugušo izglītības stratēģijas definēšana, ieviešana un 

uzraudzība 

Pašvaldības, Izglītības pārvaldes; 

Plānošanas reģioni; 

Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība; 

Pieaugušo un profesionālās izglītības asociācija; 

Darba devēju pārstāvošās organizācijas (piem., profesionālās 

asociācijas, kameras); 

Izglītības arodorganizācijas; 

Izglītības arodbiedrības. 

Organizācijas, kas sniedz profesionālu atbalstu 

pedagogiem, kuri nodrošina pieaugušo izglītību 

Pasniedzēju un pedagogu profesionālās asociācijas, 

apvienības; 

Mācību centri un kompetences centri; 

Izglītības atbalsta iestādes, t.sk. Valsts izglītības satura 

centrs. 

* ja izglītojošā darbība noteikta organizācijas dibināšanas dokumentos 

 


